2022/10/28 15:24:32 / SB014323_株式会社ベルパーク_適時開示書類

本文

（１）名称 株式会社日本ビジネス開発

（２）所在地 東京都世田谷区成城二丁目19番10号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役　西川　健土

（４）事業内容 有価証券の保有・運用、フィットネスクラブの経営

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月日 1991年４月10日

（７）純資産 1,231百万円

（８）総資産 1,245百万円

（９）大株主及び持株比率 西川　猛　100.0％

（10）上場会社と当該株主
の関係

資本関係 当社の普通株式5,265,000株を保有しております。

人的関係
当社の取締役である西川健土は、株式会社日本ビジ
ネス開発の代表取締役を兼任しております。

取引関係
株式会社日本ビジネス開発は、当社の非連結子会社
であった株式会社ビーラボの当社所有株式の全部を
取得いたしました。

2022年11月１日

各位

会 社 名　　株式会社ベルパーク

代 表 者　　代表取締役社長　西川　猛

　　　　　　　（コード番号：９４４１）

問合せ先

役職・氏名　取締役管理本部長　石川　洋

電話番号　　０３－３２８８－５２１１

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

　当社の主要株主である株式会社日本ビジネス開発が、「その他の関係会社」に該当することとなり
ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の年月日
　2022年11月１日

２．異動について上場会社が知るに至った経緯
　当社の主要株主である株式会社日本ビジネス開発は、当社代表取締役西川猛の資産管理会社であ
り、顕著な事業活動を行っていない事実を鑑み、これまで「その他の関係会社」に該当しないと判
断しておりました。今般、同社が新たな事業を開始することを決定し、個人資産の管理を目的とし
た資産管理会社に該当しなくなったため、「その他の関係会社」への該当性を改めて検討した結
果、「その他の関係会社」として開示する結論に至りました。

３．異動する株主の概要

－ 1 －

2022/10/28 15:24:32 / SB014323_株式会社ベルパーク_適時開示書類

本文

属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 主要株主である筆頭株主
52,650個

（27.36％）
－個

（－％）
52,650個

（27.36％）

異動後
主要株主である筆頭株主
及びその他の関係会社

52,650個
（27.36％）

－個
（－％）

52,650個
（27.36％）

４．異動前後における異動する株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

　株式会社日本ビジネス開発は、今回「その他の関係会社」となったことにより、「開示対象とな

る非上場の親会社等」になりました。

６．今後の見通し

　その他関係会社の異動による業績への影響はありません。

以　上

－ 2 －